Kaç yılında doğduğuna dair bir yazma nüshada geçen (Pekolcay, 1967: 87) “Yiğitlik dahi
geçti şöyle hoca / Erişti şastlık u oldu koca” sözünden yola çıkarak Vesîletü’n-Necât’ın
1409 yılında yazıldığı kesin bilindiğinden, Süleyman Çelebi’nin 60 yaşında olabileceği
bu sebeple de 752/1351 tarihinde doğduğu söylenebilmektedir. Ayrıca Necla Pekolcay
Ayasofya Kütüphanesi’ne kayıtlı bir mevlid mecmuasında da aynı kayda rastlayınca bu
bilginin kesinlik kazandığı bilgisini vermektedir. (Pekolcay, 2018: 9)

Kaynaklara bakıldığında kendisinin köklü, kültürlü, saraya yakın ilişkileri bulunan
ve tanınmış bir aileye mensup olduğu görülmektedir.

Bu
kişilerin çok iyi yetişmiş olması beklenir, ayrıca güzel bir sese ve makam bilgisine sahip
olması da gerekir. (Baltacı, 1998: 487-488) Daha sonra Süleyman Çelebi Emir Buhârî’nin
tavsiyesi üzerine dönemin Padişahı Yıldırım Bayezid tarafından 802/ 1400 yılında
yapımı biten Bursa Ulu Cami’ne başimam olarak getirildiği rivayet edilmektedir.

Bu bilgilerden hareketle Süleyman Çelebi’nin âlim ve ârif bir zat olduğunu net bir
şekilde söyleyebiliriz. Aynı zamanda yapmış olduğu bu görevlerden de kendisinin sesi
güzel, mûsikîşinas birisi olduğunu söyleyebiliriz.

Ceddi olduğı çün anun ol Halîl

Nârı cennet kıldı ana ol Celîl

Cümle anun dostlugına adını

Bunca izzet oldu ol ecdadına

Çok temennâ kıldılar Hak’dan bular

Kim Muhammed ümmetinden olalar”

Bu beyitlerin halkın çok hoşuna gitmesi üzerine Süleyman Çelebi’nin, Vesîletü’n-
Necât adlı eserini 812/1409 yılında Bursa Ulu Cami’nde yazıp tamamladığı
belirtilmektedir. Eserin bitirildiği tarihi kendisi, “Hem sekiz yüz on ikide tarihi,
Bursa’da oldı tamâm bu iy ahi.” şeklindeki yazmış olduğu beyitte belirtmiştir.
Süleyman Çelebi bu eserin ismini kendisi koymuş ve eserin son kısmın da şu beyitle
belirtmiştir; “İşbu kân-ı şehd ki şîrindür dadı, Bil Vesîletü’n-Necât oldı adı.”

İstinsah tarihi bilinmeyenler ise makam kayıtlarındaki
benzerlik ve bazı kaynaklardaki bilgiler ışığında, tarihsel olarak sınıflandırılmaya
çalışılmıştır. Bu sınıflandırma neticesinde aşağıda verilen tablodaki sıralama
oluşturulmuştur:

Tablo 1

Sıra
No Makam Kayıtlı Nüsha İsmi İstinsah Tarihi Müstensihi

1 Atatürk Kitaplığı 564 No’lu Nüsha Şevval 940/1534 ?

2 Mühimmâtü’l-mü’minîn Nüshası 1021/1613 Semerkandî Şeyhi Hüsameddin
Bursevî

3 Millî Kütüphane 7940 No’lu Nüsha Şaban 1110/ 1699 Hasan bin Abdullah
4 Atatürk Kitaplığı 425 No’lu Nüsha ? ?
5 Bursa Orhan Kütüphanesi Nüshası 1115/1703 Kâtip Hüseyin

6 Hacı Mahmud Efendi Kitaplığı Nüshası Rebiü’l-Evvel 1197/
Şubat 1783

Sâbık Eğriboz Kadısı el-Hac
Abdülgani bin el-Hac Abdülkerim

7 Millî Kütüphane TO 9 No’lu Nüsha 1201/1786 ?

8 Nadir Eserler Kütüphanesi 549 No’lu
Nüsha

1 Muharrem 1213/
15 Haziran 1798 Mehmed Emîn b. Mehmed Emîn

9 Koç Üniversitesi 323 No’lu Nüsha ? ?
10 Atatürk Kitaplığı 415 No’lu Nüsha 1228\ 1813 Ahmed b. Muhammed

11 Hüdaî Nüshası 17 Şaban 1242/16
Mart 1827

Hüdaî Cami İkinci İmamı Hafız Sırrî
bin Muhammed